证券代码：002580 证券简称：圣阳股份 公告编号：2026-004

山东圣阳电源股份有限公司

关于收购深圳达人高科电子有限公司 51%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

山东圣阳电源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 31日召开

第六届董事会第十九次会议，审议通过了《关于收购深圳达人高科电子有限公司

51%股权的议案》，同意公司以自有资金 7447.0761万元收购蒋忠伟、王容、郝

现柱、熊靖合计持有的深圳达人高科电子有限公司（以下简称“达人高科”或“标

的公司”）51%股权。本次交易完成后，达人高科将成为公司控股子公司，并纳

入公司合并报表范围。本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及

《公司章程》等相关规定，本次交易事项在公司董事会决策权限内，无需提交公

司股东会审议。

具体详见公司于 2026年 1月 5日刊登在《证券时报》《中国证券报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于收购深圳达人高科电子有限公司 51%

股权的公告》（公告编号：2026-002）。

二、交易的进展情况

2026年 1月 23日，公司与交易对方蒋忠伟、王容、郝现柱、熊靖及标的公

司签署《股权转让协议》，同时与蒋忠伟、王容、郝现柱、熊靖签署《股权质押

协议》。根据《股权质押协议》约定，上述交易对方将在本次股权转让完成后，

将其合计持有的标的公司 49%的剩余股权质押给公司，为其及标的公司在《股权

转让协议》项下的全部义务提供质押担保。《股权转让协议》主要内容详见公司

于 2026年 1月 5日披露的《关于收购深圳达人高科电子有限公司 51%股权的公

告》（公告编号：2026-002）。

公司与各交易对方将严格遵照前述协议约定，稳步推进标的股权交割等后续

各项工作，并严格按照相关法律法规及规范性文件的规定，及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、股权转让协议

2、股权质押协议

特此公告。

山东圣阳电源股份有限公司

董事会

2026年 1月 26日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK19
	OLE_LINK10
	OLE_LINK8
	OLE_LINK12
	OLE_LINK18
	OLE_LINK7
	OLE_LINK20
	OLE_LINK6
	OLE_LINK23
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK14
	OLE_LINK11
	OLE_LINK13